



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

ANEXO 01

TERMO DE REFERENCIA APROVADO

1 – DO OBJETO

Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais odontológicos destinados a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – TO. Conforme relacionados abaixo.

2 – JUSTIFICATIVA

2.1 A presente licitação tem por objeto manter continua o fornecimento de materiais odontológicos destinado ao Fundo Municipal de Saúde, para benefício da população vinculada a este município, através da Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de materiais odontológicos que suprirão as necessidades da Saúde Bucal, das unidades de Saúde deste Município destinada a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS –

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	OBS:	DIST. VIDA CNPJ: 03.460.198/0001-84		PERFIL HOSP CNPJ: 19.430.036/0001-33		NOVA MED CNPJ: 29.411.883/0001-04		VALR UNIT	VLR TOTAL
					VALR UNIT	VLR TOTAL	VALR UNIT	VLR TOTAL	VALR UNIT	VLR TOTAL		
1	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML UND	UND.	40		R\$ 19,26	R\$ 770,40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 8,20	R\$ 328,00	R\$ 10,35	R\$ 414,13
2	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4ML REFIL	UND.	70		R\$ 165,70	R\$ 11.599,00	R\$ 68,90	R\$ 4.823,00	R\$ 64,90	R\$ 4.543,00	R\$ 99,83	R\$ 6.988,33
3	AGUA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	GL	60		R\$ 13,26	R\$ 795,60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	R\$ 23,09	R\$ 1.385,20
4	AGULHAGENGIVAL 30G CURTA 100X1	CX	20		R\$ 72,12	R\$ 1.442,40	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 67,37	R\$ 1.347,47
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	CX	20		R\$ 74,36	R\$ 1.487,20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 68,12	R\$ 1.362,40

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

6	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	6		R\$ 73,01	R\$ 438,06	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 62,00	R\$ 372,00	R\$ 67,67	R\$ 406,02
7	ALCOOL 70% CX C/12 LITROS	CX	6		R\$ 159,36	R\$ 956,16	R\$ 156,00	R\$ 936,00	R\$ 85,08	R\$ 510,48	R\$ 133,48	R\$ 800,88
8	ALGODÃO ROLETE 100X1	PC	130		R\$ 5,98	R\$ 777,40	R\$ 6,50	R\$ 845,00	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00	R\$ 6,76	R\$ 878,80
9	ALVEOLEX C/ PROPOLIS 10GR	UN D.	3		R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 48,90	R\$ 146,70	R\$ 89,00	R\$ 267,00	R\$ 95,97	R\$ 287,90
10	ANEST. CITOCAÍNA 3% C/ VASO COM 50 FRASCOS 1,8ML	CX	20		R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00	R\$ 208,33	R\$ 4.166,67
11	ANEST. LIDOCAÍNA 3% C/VASO CAIXA COM 50 TUBETES	CX	80		R\$ 164,00	R\$ 13.120,00	R\$ 148,90	R\$ 11.912,00	R\$ 151,81	R\$ 12.144,80	R\$ 154,90	R\$ 12.392,27
12	ANEST. LIDOCAÍNA 3% S/VASO CAIXA COM 50	CX	6			R\$ 0,00	R\$ 148,90	R\$ 893,40	R\$ 151,81	R\$ 910,86	R\$ 150,36	R\$ 601,42
13	ANEST. LIDOCAINA 2% + FENILEFRINA (NOVOCOL 50X1)	CX	6		R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 138,90	R\$ 833,40	R\$ 222,11	R\$ 1.332,66	R\$ 167,00	R\$ 1.002,02
14	ANEST. MEPIVACAINA 3% C/ VASO CAIXA COM 50 UND	CX	30			R\$ 0,00	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	R\$ 222,11	R\$ 6.663,30	R\$ 221,06	R\$ 4.421,10
15	ANEST. MEPIVACAINA 3% S/VASO CAIXA COM 50 UND	CX	3		R\$ 260,00	R\$ 780,00	R\$ 220,00	R\$ 660,00	R\$ 222,11	R\$ 666,33	R\$ 234,04	R\$ 702,11
16	ANEST. TOPICO 12GR T. FRUTTI - BENZOTOP BENZOCAÍNA 200 MG APRESENTAÇÃO: POTE	UN D.	60		R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	R\$ 16,40	R\$ 984,00	R\$ 11,87	R\$ 712,20	R\$ 15,76	R\$ 945,40
17	BABADOR IMPERMEAVEL 100X1 BRANCO	PCT	15		R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 18,90	R\$ 283,50	R\$ 24,51	R\$ 367,65	R\$ 24,47	R\$ 367,05
18	BROCA CIRURGICA 28 MM ZECKFIRA	UN D.	10		R\$ 36,18	R\$ 361,80	R\$ 38,70	R\$ 387,00	R\$ 15,35	R\$ 153,50	R\$ 30,08	R\$ 300,77
19	BROCA 1011 DIAM. ESFERICA	UN D.	20		R\$ 5,73	R\$ 114,60	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 15,35	R\$ 307,00	R\$ 8,89	R\$ 177,87
20	BROCA 1012 DIAM. ESFERICA	UN D.	30		R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 15,35	R\$ 460,50	R\$ 8,89	R\$ 266,80
21	BROCA 1013 DIAM. ESFERICA	UN	30		R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 15,35	R\$ 460,50	R\$ 8,89	R\$ 266,80

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

		D.										
22	BROCA 1014 DIAM. ESFERICA	UN D.	30		R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 15,35	R\$ 460,50	R\$ 8,89	R\$ 266,80
23	BROCA 1015 DIAM. ESFERICA	UN D.	25		R\$ 5,73	R\$ 143,25	R\$ 5,60	R\$ 140,00	R\$ 15,35	R\$ 383,75	R\$ 8,89	R\$ 222,33
24	BROCA 1016 DIAM. ESFERICA	UN D.	35		R\$ 5,73	R\$ 200,55	R\$ 5,60	R\$ 196,00	R\$ 15,35	R\$ 537,25	R\$ 8,89	R\$ 311,27
25	BROCA 1190F DIAM.	UN D.	20		R\$ 5,73	R\$ 114,60	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 19,95	R\$ 399,00	R\$ 10,43	R\$ 208,53
26	BROCA 3118 DIAM.	UN D.	30		R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 19,95	R\$ 598,50	R\$ 10,43	R\$ 312,80
27	BROCA 2135F DIAM.	UN D.	30		R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 19,95	R\$ 598,50	R\$ 10,43	R\$ 312,80
28	BROCA 3200 DIAM.	UN D.	30		R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 19,95	R\$ 598,50	R\$ 10,43	R\$ 312,80
29	BROCA 3203 DIAM.	UN D.	20		R\$ 5,73	R\$ 114,60	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 19,95	R\$ 399,00	R\$ 10,43	R\$ 208,53
30	BROCA 3118F DIAM.	UN D.	30		R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 19,95	R\$ 598,50	R\$ 10,43	R\$ 312,80
31	BROCA 3195 DIAM.	UN D.	25		R\$ 5,73	R\$ 143,25	R\$ 5,60	R\$ 140,00	R\$ 19,95	R\$ 498,75	R\$ 10,43	R\$ 260,67
32	BROCA 3195F DIAM.	UN D.	20		R\$ 5,73	R\$ 114,60	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 19,95	R\$ 399,00	R\$ 10,43	R\$ 208,53
33	BROCA CB6 ESF. FG25-018 (E0123)	UN D.	15			R\$ 0,00	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 26,98	R\$ 404,70	R\$ 31,49	R\$ 314,90
34	BROCA CIRURGICA FG05702	UN D.	15		R\$ 21,89	R\$ 328,35	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 26,98	R\$ 404,70	R\$ 28,29	R\$ 424,35
35	BROCA CIRURGICA FG05703	UN D.	15		R\$ 21,89	R\$ 328,35	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 26,98	R\$ 404,70	R\$ 28,29	R\$ 424,35
36	BROCA CARBIDE 03	UN D.	10		R\$ 16,35	R\$ 163,50	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 24,44	R\$ 244,43
37	BROCA CARBIDE 04	UN D.	10		R\$ 16,35	R\$ 163,50	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 24,44	R\$ 244,43
38	BROCA CARBIDE 05	UN D.	10		R\$ 16,35	R\$ 163,50	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 24,44	R\$ 244,43
39	BROCA CARBIDE 06	UN	10		R\$ 16,35	R\$ 163,50	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 24,44	R\$ 244,43

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

		D.										
40	BROCA CARBIDE 07	UN D.	10		R\$ 16,35	R\$ 163,50	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 24,44	R\$ 244,43
41	CARBONO P/ ARTICULAÇÃO COM 12 UNIDADES	EN V	40		R\$ 10,82	R\$ 432,80	R\$ 5,90	R\$ 236,00	R\$ 8,26	R\$ 330,40	R\$ 8,33	R\$ 333,07
42	CREME DENTAL	BIS	300		R\$ 4,23	R\$ 1.269,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 4,84	R\$ 1.453,00
43	CIMENTO PROV. IRM KIT PO 38G+LIQ 15ML KIT	KT	6		R\$ 399,60	R\$ 2.397,60	R\$ 148,60	R\$ 891,60	R\$ 142,00	R\$ 852,00	R\$ 230,07	R\$ 1.380,40
44	CLOREXEDINA 1000ML	FR	5		R\$ 57,07	R\$ 285,35	R\$ 48,90	R\$ 244,50	R\$ 18,92	R\$ 94,60	R\$ 41,63	R\$ 208,15
45	COMPRESSA DE GAZE9 FIOS 7,5X7,5 5D 500X1 ONIX	PC	100		R\$ 36,15	R\$ 3.615,00	R\$ 36,20	R\$ 3.620,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 30,12	R\$ 3.011,67
46	CUNHAS INTERDENTAIS COLORIDAS 100X1	PC	3		R\$ 79,29	R\$ 237,87	R\$ 18,60	R\$ 55,80	R\$ 41,09	R\$ 123,27	R\$ 46,33	R\$ 138,98
47	ENXAGUANTE BUCAL PERIOMAX (SEM ÁLCOOL) 1000ML	FR	12		R\$ 61,74	R\$ 740,88	R\$ 52,40	R\$ 628,80	R\$ 39,56	R\$ 474,72	R\$ 51,23	R\$ 614,80
48	EUGENOL 20ml	FR	3		R\$ 40,73	R\$ 122,19	R\$ 28,40	R\$ 85,20	R\$ 23,40	R\$ 70,20	R\$ 30,84	R\$ 92,53
49	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN D.	300		R\$ 1,28	R\$ 384,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
50	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN D.	300		R\$ 1,23	R\$ 369,00	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,88	R\$ 1.463,00
51	ESCOVA ROBSON CA PLANA BRC AVULSA	UN D.	200		R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 5,92	R\$ 1.184,00	R\$ 4,32	R\$ 864,67
52	EVIDENCIADOR DE PLACA APRESENTAÇÃO: FRASCO 10 ML	UN D.	5		R\$ 23,86	R\$ 119,30	R\$ 38,77	R\$ 193,85	R\$ 138,85	R\$ 694,25	R\$ 67,16	R\$ 335,80
53	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UN D.	1.500		R\$ 0,79	R\$ 1.185,00	R\$ 0,60	R\$ 900,00	R\$ 78,00	R\$ 117.000,00	R\$ 26,46	R\$ 39.695,00
54	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	150		R\$ 8,39	R\$ 1.258,50	R\$ 6,30	R\$ 945,00	R\$ 8,36	R\$ 1.254,00	R\$ 7,68	R\$ 1.152,50
55	FIO DENTAL 500 MTS	UN D.	4		R\$ 27,90	R\$ 111,60	R\$ 19,80	R\$ 79,20	R\$ 21,00	R\$ 84,00	R\$ 22,90	R\$ 91,60
56	FIO DENTAL 25 MTS	UN D.	300		R\$ 4,83	R\$ 1.449,00	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 6,78	R\$ 2.033,00

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

57	FIO SEDA PTA 4-0 C/AG. 1,7MT 24X1	CX	15	R\$ 123,20	R\$ 1.848,00	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00	R\$ 101,40	R\$ 1.521,00
58	FIO SEDA PTA 3-0 C/AG. 1,7MT 24X1	CX	15	R\$ 123,20	R\$ 1.848,00	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00	R\$ 101,40	R\$ 1.521,00
59	FIO NYLON 3-0 C/AG. 24X1	CX	30	R\$ 124,36	R\$ 3.730,80	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	R\$ 92,79	R\$ 2.783,60
60	FIO NYLON 4-0 C/AG. 24X1	CX	50	R\$ 124,36	R\$ 6.218,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 92,79	R\$ 4.639,33
61	FLUOR GEL 200 ml	FR	10	R\$ 19,26	R\$ 192,60	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 14,69	R\$ 146,87
62	FITA ADESIVA 19MM X 30M	UN D.	20	R\$ 9,93	R\$ 198,60	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 321,75	R\$ 6.435,00	R\$ 113,79	R\$ 2.275,87
63	GERMI RIO 1000ML	UN D.	5	R\$ 26,65	R\$ 133,25	R\$ 38,90	R\$ 194,50	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 43,52	R\$ 217,58
64	HEMOSTOP LIQUIDO 10ML	FR	20	R\$ 52,78	R\$ 1.055,60	R\$ 32,50	R\$ 650,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 43,43	R\$ 868,53
65	HEMOSPON ESPONJA (caixa com quantas unidades?)	CX	20	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60	R\$ 98,40	R\$ 1.968,00	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	R\$ 135,24	R\$ 2.704,87
66	HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C 13GR	CX	8	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00	R\$ 41,90	R\$ 335,20	R\$ 89,00	R\$ 712,00	R\$ 85,63	R\$ 685,07
67	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR (HIDROXIL)	UN D.	6	R\$ 16,63	R\$ 99,78	R\$ 12,30	R\$ 73,80	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 15,64	R\$ 93,86
68	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR 10GR+LIQ 13ML(VIDRION)	KT	20		R\$ 0,00	R\$ 89,60	R\$ 1.792,00	R\$ 315,55	R\$ 6.311,00	R\$ 202,58	R\$ 2.701,00
69	IONOMERO DE VIDRO RESTAUR. 10GR+LIQ 13ML(VIDRION)	KIT	30	R\$ 151,00	R\$ 4.530,00	R\$ 72,50	R\$ 2.175,00	R\$ 315,55	R\$ 9.466,50	R\$ 179,68	R\$ 5.390,50
70	SELANTE DE FISSURAS	UN D.	6	R\$ 151,60	R\$ 909,60	R\$ 49,80	R\$ 298,80	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	R\$ 170,47	R\$ 1.022,80
71	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 100X1	CX	5	R\$ 77,36	R\$ 386,80	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 118,45	R\$ 592,27
72	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. P 100X1	CX	35	R\$ 45,31	R\$ 1.585,85	R\$ 56,00	R\$ 1.960,00	R\$	R\$ 6.510,00	R\$ 95,77	R\$ 3.351,95

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

									186,00			
73	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. PP 100X1	CX	10		R\$ 45,31	R\$ 453,10	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00	R\$ 95,77	R\$ 957,70
74	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. M 100X1	CX	15		R\$ 45,31	R\$ 679,65	R\$ 56,00	R\$ 840,00	R\$ 186,00	R\$ 2.790,00	R\$ 95,77	R\$ 1.436,55
75	LUVA LATEX CIRURGICA TAM 6,5	UN D.	40		R\$ 2,89	R\$ 115,60	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 4,86	R\$ 194,53
76	LUVA LATEX CIRURGICA TAM 7,0	UN D.	40		R\$ 2,89	R\$ 115,60	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 4,86	R\$ 194,53
77	MASCARA TRIPLA ELASTICO BRC 50X1	CX	40		R\$ 27,72	R\$ 1.108,80	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 36,91	R\$ 1.476,27
78	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 5 X 0,5	UN D.	3		R\$ 6,03	R\$ 18,09	R\$ 3,60	R\$ 10,80	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 31,54	R\$ 94,63
79	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 7 X 0,5	UN D.	3		R\$ 6,03	R\$ 18,09	R\$ 3,60	R\$ 10,80	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 31,54	R\$ 94,63
80	OBTURADOR PROVISORIO	UN D.	5		R\$ 37,36	R\$ 186,80	R\$ 16,30	R\$ 81,50	R\$ 155,84	R\$ 779,20	R\$ 69,83	R\$ 349,17
81	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UN D.	5		R\$ 7,23	R\$ 36,15	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 38,46	R\$ 192,30	R\$ 19,23	R\$ 96,15
82	OLEO LUB. 200ML UNI SPLAY A/B	FR	6		R\$ 42,54	R\$ 255,24	R\$ 38,90	R\$ 233,40	R\$ 117,95	R\$ 707,70	R\$ 66,46	R\$ 398,78
83	OTOSPORIN 10 ML	FR	8		R\$ 28,92	R\$ 231,36	R\$ 32,00	R\$ 256,00	R\$ 110,80	R\$ 886,40	R\$ 57,24	R\$ 457,92
84	OXIDO DE ZINCO 50g	FR	3		R\$ 38,32	R\$ 114,96	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 29,80	R\$ 89,40	R\$ 30,04	R\$ 90,12
85	PARAMONOCLORAFENICOL	UN D.	6		R\$ 28,68	R\$ 172,08	R\$ 49,80	R\$ 298,80	R\$ 62,30	R\$ 373,80	R\$ 46,93	R\$ 281,56
86	PASTA PROFILATICA 90GR T.FRUTTI	BIS	10		R\$ 23,86	R\$ 238,60	R\$ 9,70	R\$ 97,00	R\$ 15,68	R\$ 156,80	R\$ 16,41	R\$ 164,13
87	PAPEL GRAU CIRUGICO 100MMX100M	RL	3		R\$ 107,00	R\$ 321,00	R\$ 168,00	R\$ 504,00	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 135,00	R\$ 405,00
88	PAPEL GRAU CIRUGICO 120MMX100M	RL	3		R\$ 130,14	R\$ 390,42	R\$ 192,00	R\$ 576,00	R\$ 150,30	R\$ 450,90	R\$ 157,48	R\$ 472,44

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

89	PAPEL GRAU CIRUGICO 150MMX100M	RL	3		R\$ 160,51	R\$ 481,53	R\$ 255,00	R\$ 765,00	R\$ 170,87	R\$ 512,61	R\$ 195,46	R\$ 586,38
90	PAPEL GRAU CIRUGICO 200MMX100M	RL	3		R\$ 214,01	R\$ 642,03	R\$ 268,40	R\$ 805,20	R\$ 220,17	R\$ 660,51	R\$ 234,19	R\$ 702,58
91	PAPEL GRAU CIRUGICO 300MMX100M	RL	3		R\$ 321,01	R\$ 963,03	R\$ 325,00	R\$ 975,00	R\$ 287,45	R\$ 862,35	R\$ 311,15	R\$ 933,46
92	PEDRA POMES 100G	FR	3		R\$ 23,86	R\$ 71,58	R\$ 9,80	R\$ 29,40	R\$ 42,30	R\$ 126,90	R\$ 25,32	R\$ 75,96
93	PINCEL KG BRUSH FINO 100X1	CX	30		R\$ 57,84	R\$ 1.735,20	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 192,80	R\$ 5.784,00	R\$ 90,88	R\$ 2.726,40
94	RESINA Z-250 C2	UN D.	6		R\$ 218,00	R\$ 1.308,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 226,00	R\$ 1.356,00
95	RESINA Z-250 B2	UN D.	8		R\$ 218,00	R\$ 1.744,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	R\$ 226,00	R\$ 1.808,00
96	RESINA FOTO Z-250 A1	UN D.	10		R\$ 218,00	R\$ 2.180,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00
97	RESINA FOTO Z-250 A2	UN D.	10		R\$ 218,00	R\$ 2.180,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00
98	RESINA FOTO Z-250 A3 4G	UN D.	20		R\$ 218,00	R\$ 4.360,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 226,00	R\$ 4.520,00
99	RESINA FOTO Z-250 A3,5 4G	UN D.	20		R\$ 218,00	R\$ 4.360,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 226,00	R\$ 4.520,00
100	RESINA FOTOZ-250 A4 4G E A-Z	UN D.	10		R\$ 218,00	R\$ 2.180,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00
101	SUGADOR DESC. 40X1 COLORIDO	PC	150		R\$ 25,80	R\$ 3.870,00	R\$ 18,60	R\$ 2.790,00	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00	R\$ 24,43	R\$ 3.665,00
102	SUGADOR CIRUGICO. 20X1	CX	30		R\$ 72,06	R\$ 2.161,80	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 79,02	R\$ 2.370,60
103	TAÇA DE BORRACHA BRANCA P/ PROFILAXIA	UN D.	200		R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	R\$ 7,06	R\$ 1.412,67
104	TIRA DE LIXA 4.0MM X	EV	15		R\$ 47,96	R\$ 719,40	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 12,20	R\$ 183,00	R\$ 27,39	R\$ 410,80

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

	170MM 150X1 (ACAB. DE RESINA)											
105	TIRA DE LIXA AÇO 4MM 12X1 (ACAB. DE AMALGAMA)	EV	15		R\$ 28,68	R\$ 430,20	R\$ 7,40	R\$ 111,00	R\$ 15,80	R\$ 237,00	R\$ 17,29	R\$ 259,40
106	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05 TRANSP. 50X1	EV	10		R\$ 142,19	R\$ 1.421,90	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 18,70	R\$ 187,00	R\$ 55,06	R\$ 550,63
107	TOUCA C/ ELASTICO BCA 100X1	CX	20		R\$ 21,47	R\$ 429,40	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 36,99	R\$ 739,80
108	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO Nº 1	JG	15	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 67,26	R\$ 1.008,90	R\$ 186,40	R\$ 2.796,00	R\$ 103,90	R\$ 1.558,50	R\$ 119,19	R\$ 1.787,80
109	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R ADULTO	UN D.	5	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 67,26	R\$ 336,30	R\$ 66,00	R\$ 330,00	R\$ 103,90	R\$ 519,50	R\$ 79,05	R\$ 395,27
110	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1R ADULTO	UN D.	5	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 67,26	R\$ 336,30	R\$ 66,00	R\$ 330,00	R\$ 103,90	R\$ 519,50	R\$ 79,05	R\$ 395,27
111	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL Nº 2	JG	15	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 201,77	R\$ 3.026,55	R\$ 66,00	R\$ 990,00	R\$ 103,90	R\$ 1.558,50	R\$ 123,89	R\$ 1.858,35
112	ALVEOLO TOMO LUER RETO	UN D.	8	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 173,79	R\$ 1.390,32	R\$ 148,90	R\$ 1.191,20	R\$ 159,00	R\$ 1.272,00	R\$ 160,56	R\$ 1.284,51
113	APLICADOR HIDROX. CALCIO	UN D.	15	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 22,28	R\$ 334,20	R\$ 22,30	R\$ 334,50	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 39,86	R\$ 597,90
114	BANDEJA CM INOX CIRÚRGICA (GRANDE)	UN D.	15	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 176,99	R\$ 2.654,85	R\$ 135,40	R\$ 2.031,00	R\$ 65,66	R\$ 984,90	R\$ 126,02	R\$ 1.890,25
115	BANDEJA CM INOX CLINICA RETANGULAR (PEQUENA)	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 57,26	R\$ 1.145,20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 65,66	R\$ 1.313,20	R\$ 55,97	R\$ 1.119,47

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

116	BROQUEIRO DE ALUMINIO FG 78 FUROS	UN D.	3	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 103,63	R\$ 310,89	R\$ 135,40	R\$ 406,20	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 112,34	R\$ 337,03
117	BROQUEIRO DE ALUMINIO FG 60 FUROS	UN D.	3	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 96,40	R\$ 289,20	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 104,80	R\$ 314,40
118	PINÇA MILLER P/ CARBONO	UN D.	5	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 67,28	R\$ 336,40	R\$ 64,10	R\$ 320,50	R\$ 82,00	R\$ 410,00	R\$ 71,13	R\$ 355,63
119	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 28,24	R\$ 564,80	R\$ 32,40	R\$ 648,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 35,55	R\$ 710,93
120	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 115,28	R\$ 2.305,60	R\$ 123,00	R\$ 2.460,00	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00	R\$ 116,26	R\$ 2.325,20
121	PORTA MATRIZ Tofflemire	UN D.	5	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 51,67	R\$ 258,35	R\$ 72,00	R\$ 360,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 81,22	R\$ 406,12
122	CABO BISTURI INOX Nº 03	UN D.	6	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 17,23	R\$ 103,38	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 123,00	R\$ 738,00	R\$ 54,08	R\$ 324,46
123	CABO ESPELHO INOX	UN D.	35	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 8,87	R\$ 310,45	R\$ 12,00	R\$ 420,00	R\$ 18,31	R\$ 640,85	R\$ 13,06	R\$ 457,10
124	COLHER DE DENTINA Nº16	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 25,92	R\$ 518,40	R\$ 18,30	R\$ 366,00	R\$ 71,96	R\$ 1.439,20	R\$ 38,73	R\$ 774,53
125	CUBA INOX P/ ASSEPSIA 09 À 10 CM	UN D.	6	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 45,28	R\$ 271,68	R\$ 42,30	R\$ 253,80	R\$ 75,90	R\$ 455,40	R\$ 54,49	R\$ 326,96
126	SACA BROCA P/ EXTRA TOQUE	UN D.	3	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 99,53	R\$ 298,59	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 72,60	R\$ 217,80	R\$ 75,71	R\$ 227,13

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CNPJ: 11.246.570/0001-82
 www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

12 7	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO Tamanho: 12,5 cm	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 93,29	R\$ 1.865,80	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00	R\$ 81,26	R\$ 1.625,27
128	SINDESMOTOMO Nº1	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 33,19	R\$ 663,80	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 29,06	R\$ 581,27
12 9	SELADORA Utiliza fita para soldagem. Área de selagem: 10mm. Realiza selagem de Papel com Plástico e Plástico com Plástico. 30 cm de área livre para selagem. Bivolt automática, não necessita mudar a chave. Fita de proteção térmica avulsa que isola a resistência para que esta não fique diretamente em contato com o saco plástico de esterilização, não necessário uso no papel plástico. Qualidade e eficiência no processo de selagem de materiais por possuir 10mm de espessura em solda. Resistência constituída por metal nobre, tornando o aquecimento mais rápido sem o risco de queimar o plástico. Peso líquido: 1.162 kg. Peso Bruto: 1.291 kg. Tensão: 110V/220V. Frequência: 50/60Hz Automático. Potência: 80 W. Dimensões: 480mm (comprimento), 113mm (altura) e 100 mm	UN D.	1	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 450,67	R\$ 450,67	R\$ 726,00	R\$ 726,00	R\$ 740,00	R\$ 740,00	R\$ 638,89	R\$ 638,89

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

	(largura).Garantia: 1 ano Aplicação Para selagem de envelopes próprios para esterilização (papel/plástico). Benefícios Possui sistema de corte. Fácil manuseio pelo profissional.											
130	SONDA EXPLORADORANº 5	UN	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 22,28	R\$ 445,60	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00	R\$ 39,73	R\$ 794,53
131	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 39,41	R\$ 788,20	R\$ 49,80	R\$ 996,00	R\$ 64,20	R\$ 1.284,00	R\$ 51,14	R\$ 1.022,73
132	KIT PONTAS DIAMANTADAS P ACABAMENTO DE RESINA (COM 7 PEÇAS)	KIT	5	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 180,75	R\$ 903,75	R\$ 132,00	R\$ 660,00	R\$ 315,55	R\$ 1.577,75	R\$ 209,43	R\$ 1.047,17
133	ESPATULA TITANEO Nº3 CALC. WARD	UN D.	20	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 132,22	R\$ 2.644,40	R\$ 28,90	R\$ 578,00	R\$ 102,50	R\$ 2.050,00	R\$ 87,87	R\$ 1.757,47
134	ESPELHO CLINICO Nº 05	UN D.	25	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 8,49	R\$ 212,25	R\$ 17,00	R\$ 425,00	R\$ 20,54	R\$ 513,50	R\$ 15,34	R\$ 383,58
135	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN D.	3	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 1.272,48	R\$ 3.817,44	R\$ 1.896,00	R\$ 5.688,00	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00	R\$ 1.872,83	R\$ 5.618,48
136	CANETA DE BAIXA ROTÇÃO COM CONTRA ÂNGULO	CX	3	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 2.672,21	R\$ 8.016,63	R\$ 2.320,00	R\$ 6.960,00	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00	R\$ 2.480,74	R\$ 7.442,21

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

13 7	FORCEPS ADULTO Nº 1	UN D.	12	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.890,24	R\$ 142,00	R\$ 1.704,00	R\$ 208,81	R\$ 2.505,72	R\$ 169,44	R\$ 2.033,32
138	FORCEPS ADULTO Nº150	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
13 9	FORCEPS ADULTO Nº151	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
140	FORCEPS ADULTO Nº16	UN D.	12	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.890,24	R\$ 142,00	R\$ 1.704,00	R\$ 208,81	R\$ 2.505,72	R\$ 169,44	R\$ 2.033,32
14 1	FORCEPS ADULTO Nº17	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
142	FORCEPS ADULTO Nº18L	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
14 3	FORCEPS ADULTO Nº18R	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
144	FORCEPS ADULTO Nº69	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
14 5	FORCEPS INFANTIL Nº 1	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
146	FORCEPS INFANTIL Nº 69	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43
14 7	FORCEPS INFANTIL Nº 16	UN D.	10	MATERIAL PERMANE NTE	R\$ 157,52	R\$ 1.575,20	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	R\$ 208,81	R\$ 2.088,10	R\$ 169,44	R\$ 1.694,43

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

148	ESCAVADOR DUPLO Nº 11.5	UN D.	5	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 25,92	R\$ 129,60	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 102,50	R\$ 512,50	R\$ 50,14	R\$ 250,70
149	LIMA SELDIN P/ OSSO Nº12	UN D.	10	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 93,41	R\$ 934,10	R\$ 98,80	R\$ 988,00	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 91,40	R\$ 914,03
150	CURETA LUCAS CIRÚRGICA Nº 87 - GOLGRAN	UN D.	18	MATERIAL PERMANENTE	R\$ 45,21	R\$ 813,78	R\$ 23,90	R\$ 430,20	R\$ 293,00	R\$ 5.274,00	R\$ 120,70	R\$ 2.172,66
						R\$ 175.924,81		R\$ 154.028,55		R\$ 359.185,38		R\$ 229.712,91

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 229.712,91 (duzentos e vinte nove mil setecentos e doze reais e noventa e um centavos).

Parágrafo Único: O preço médio estimado foi confeccionado com base em contações realizadas no mercado conforme conta nos autos do processo, a origem da demanda partiu de um levantamento realizado através da Odontóloga vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás/TO. A servidora Odontóloga **DAYANA CRISTINA SOARES LEITE**, Matricula: 5474390.

2.2 Fornecer os produtos estabelecidos neste termo, de acordo com as condições e prazos propostos;

b) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

c) Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo setor competente do Contratante (substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado no termo contratual, o objeto com avarias ou defeitos;)

d) Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

e) Manter, durante toda a execução do Contrato ou ata de registro, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas em licitação, conforme dispõe o inciso XIII, do artigo 55, da Lei nº 8.666/93 e alterações, podendo ser dispensadas somente aquelas previstas em atos legais.

f) Cumprir com todas as obrigações constantes deste Termo e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

g) Responsabilizar-se pelas plenas condições de qualidade e consumo de bem adquirido.

3.0 Compete à Contratante:

a) Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no contrato;

b) Efetuar inspeção com a finalidade de verificar o fornecimento do produto e o atendimento das exigências;

c) Exercer fiscalização e supervisão do objeto, através de comissão/servidor especialmente designado, podendo sustar, recusar o produto que não esteja de acordo com as condições e exigências especificadas neste Termo;

d) Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

e) Cumprir e fazer cumprir o disposto nas disposições deste Termo, podendo aplicar as penalidades previstas em lei pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas ou fornecimento insatisfatório dos produtos;

f) Exigir, a qualquer tempo, a comprovação das condições da empresa que ensejaram sua contratação, notadamente no tocante a qualificação técnico-econômico-financeira, bem como as condições de habilitação exigidas na licitação (art. 55, XIII, da Lei nº 8666/93), podendo ser dispensadas somente aquelas previstas em atos legais;

g) Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no edital e na ata de registro de preços;

RUA QUINTINO BOCAIUVA, CENTRO, CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS



ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.246.570/0001-82
www.ananas.to.gov.br



PROTOCOLO

Folha nº-----

Visto

h) A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

3.1 Quaisquer esclarecimentos necessários ao perfeito conhecimento do objeto do presente termo de referência poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações, perante a Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Ananás, no horário das 08h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta-feira, no endereço Avenida Duque de Caxias, número 300, Centro Ananás Tocantins ou pelo fone (63) 3442-1232.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ANANÁS - TO, AOS 11 DE ABRIL DE 2022

KALIANE PEREIRA DA SILVA
Administradora